contrarium docere.Si quis autem parere detrect- tractum instituendum antea declarent, etcondi-

averit, illum obnoxium et subjectum declaramus tiones inferendas explicent, et quem fructum ex

poenis per Sacros Canones in eos propositis, qui eadem pecunia postulent : hsec magnopere con-

mandata apostolica contempseriut ac violaverint. ferunt non modo ad animi sollicitudinem et scru-

§ G. De contractu autem, quinovas has con- pulos evitandos, sedad ipsum contractum in foro

troversiasexcitavit,nihilinprsesentiastatuimus; externo comprobandum : hsec etiam aditumin-
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tercludunt disputationibus, quse non semel con-

citandae sunt, ut clare pateat, utrum pecunia,

quae rite data alteri esse videtur, revera tamen

palliatam usuram contineat.

§ 10. Quarto loco vos hortamur, ne^aditum

relinquatis ineptis illorum sermonibus, qui dicti-

tant, de usuris hoc tempore qusestionem institui,

quae solo nomine contineatur ; cum ex pecunia,

quae qualibet ratione alteri conceditur, fructus

ut plurimum comparetur. Etenim quam falsum

id sit, et a veritate alienum, plane deprehendi-

mus, si perpendamus, naturam unius contractus

ab alterius natura prorsus diversam et sejunctam

esse ; et ea pariter discrepare magnopere inter

se, quae a diversis inter se contractibus conse-

quuntur. Kevera discrimen apertissimum inter-

cedit fructum inter, qui jure licito ex pecunia

desumitur, ideoque potest in utroque foro reti-

neri; ac fructum, qui ex pecunia illicite conci-

liatur, ideoque fori utriusque judicio restituen-

dus decernitur. Constat igitur haud inanemj de

usuris quaestionem hoc tempore proponi ob eam
causam, quod ut plurimum ex pecunia, quae

alteri tribuitur, fructus aliquis excipiatur.

§ 11. Haec potissimum vobis indicanda cen-

suimus, sperantes fore, ut mandetis executioni

quaecumque per has literas a nobis praescri-

buntur. Opportunis quoque remediis consuletis,

uti confidimus, si forte ob hanc novam de usuris

controversiam in dioecesi vestra turbae conci-

tentur, vel corruptelae ad labefactandum sanae

doctrinae candorem et puritatem indicantur.

Postremo vobis, et gregi curae vestrae concre-

dito, Apostolicam Benedictionem impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die

1 novembris 1745. Pontificatus Nostri anno

sexto.

III.

Pii VIII in audientia assessoris S. Officii ad

dubia episcopi Rhedonensis.

Episcopus Rhedonensis in Gallia exponit Sacrae

Congregationi Inquisitionis, non eamdem esse